
Registr.

číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0303 / 2023

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH ZÁVAZKŮ

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem:  Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

IČO:   00024341

jednající: MUDr. Pavla Svrčinová, hlavní hygienička ČR s postavením vrchní

ředitelky sekce pro ochranu a podporu veřejného zdraví

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu:  2528001/0710

ID DS:   pvaa8xd

dále jen „objednatel“

a

Avenier a.s.

se sídlem:  Bidláky 837/20, 639 00 Brno

jednající:                     předsedou představenstva               

          členem představenstva

IČO:   26260654

DIČ:   CZ699000899

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

číslo účtu:  5050012811/5500

ID DS:   d9tcy64

zapsaný v OR: vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B, vložka 3646

dále jen „dodavatel“

každý jednotlivě také jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“



2 
 

uzavírají tuto Dohodu o vypořádání vzájemných závazků (dále „Dohoda“): 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 1. 11. 2021 mezi sebou uzavřely Rámcovou 

smlouvu na dodávky očkovacích látek proti virové hepatitidě B (pro účely zvláštního 

očkování na roky 2021 – 2023) pod registračním číslem objednatele 0713/2021 (dále 

„Smlouva č. 0713/2021“). 

2. Předmětem Smlouvy č. 0713/2021 byl závazek dodavatele dodávat na základě dílčích 

objednávek očkovací látku specifikovanou v příloze č. 1 Smlouvy č. 0713/2021 (a to ve 

prospěch poskytovatelů zdravotních služeb provádějících zvláštní očkování proti virové 

hepatitidě B) a závazek objednatele za řádně dodané očkovací látky zaplatit kupní cenu. 

3. Celková nejvýše přípustná cena dodaných očkovacích látek za dobu trvání Smlouvy  

č. 0713/2021 byla stanovena na 26.000.000,- Kč bez DPH a byla splatná vždy po částech  

na základě dodavatelem vystavovaných faktur. 

4. Smlouva č. 0713/2021 byla uzavřena na dobu určitou, a to do dne, kdy úhrn plnění 

poskytnutého ze strany objednatele dodavateli dosáhne limitu 26.000.000,- Kč bez DPH, 

nejdéle však na dobu 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy č. 0713/2021 (tj. 

nejdéle do 1.11.2023). 

II. Předmět Dohody 

 

1. Smluvní strany se dohodly na vypořádání vzájemných závazků vzniklých v důsledku 

překročení finančního limitu 26.000.000,- Kč bez DPH stanoveného v čl. II odst. 1 Smlouvy 

č. 0713/2021 v měsíci březnu 2023, jedná se o částku 1 963 046,33 Kč bez DPH (tj. 

2 159 351,- Kč včetně DPH).  

2. Částka 2 159 351,- Kč včetně DPH je cenou za celkem 3 345 balení očkovací látky 

ENGERIX-B 20MCG INJ 1x1ML, které dodavatel poskytl v březnu 2023 řádně a včas ve 

smyslu ujednání Smlouvy č. 0713/2021, avšak v důsledku zániku Smlouvy č. 0713/2021 

(z důvodu vyčerpání finančního limitu sjednaného ve Smlouvě č. 0713/2021 v únoru 2023) 

bylo těchto 3 345 balení předmětné očkovací látky dodáno již bez právního titulu.  

3. Objednatel prohlašuje, že dodávky očkovací látky specifikované v odst. 2 tohoto článku 

považuje za řádné plnění, za které dodavateli náleží odměna v celkové výši 2 159 351,- 

Kč včetně DPH. 

III. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli ve lhůtě do 14 dnů od uzavření této Dohody 

částku ve výši 2 159 351,- Kč včetně DPH, a to na základě faktury (daňového dokladu)  

č.: 423040710, vystavené dodavatelem dne 5.4.2023, která tvoří přílohu této Dohody. 

2. Smluvní strany prohlašují, že lhůta pro splatnost faktury č.: 423040710 činí 14 dnů od 

nabytí účinnosti této Dohody, přičemž za den úhrady se považuje den připsání částky 



3

2 159 351,- Kč včetně DPH na účet dodavatele uvedený na titulní straně této Dohody.

Datum splatnosti 5.5.2023, které je uvedeno na faktuře č.: 423040710, tak neplatí.

IV.  Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dnem připsání částky 2 159 351,- Kč včetně DPH

na účet dodavatele uvedený na titulní straně této Dohody nebudou mít vůči sobě žádné

další závazky týkající se dodávek očkovacích látek proti virové hepatitidě B (pro účely

zvláštního očkování) realizovaných dodavatelem v měsíci březnu 2023 na vrub

objednatele.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

a to v souladu s § 6 odst. 3 zákona o registru smluv. Dohoda bude zveřejněna v registru

smluv, zveřejnění zajistí na své náklady objednatel.

3. Tato Dohoda je oběma smluvními stranami podepsána elektronicky a je vyhotovena

v elektronické podobě.

Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že tato Dohoda je projevem
jejich svobodné a pravé vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

Za objednatele:     Za dodavatele:

ČR – Ministerstvo zdravotnictví    Avenier a.s.

V Praze dne (vyznačeno na el. podpisu)   v Brně dne (vyznačeno na el. podpisu)

                            ..                                 

                                              

hlavní hygienička ČR s postavením   předseda představenstva Avenier a.s.

vrchní ředitelky sekce pro ochranu a

podporu veřejného zdraví

                

                  

člen představenstva Avenier a.s.






























































	O:\Marta Michelová\DODATKY a DOHODY\AVENIER\0303-2023 Avenier k podpisu.docx
	O:\Marta Michelová\DODATKY a DOHODY\AVENIER\příloha k 303-2023.pdf

		2023-06-06T16:52:03+0200
	Bc. Filip Nosek


		2023-06-07T08:32:51+0200
	Ing. Lukáš Köszegy


		2023-06-12T07:48:16+0200
	MUDr. Pavla Svrčinová, Ph.D.




